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Friedrich Robert Fählmann. 

Fählmanna nimi on Eesti kirjanduses wäga tähtjas ia unustamata. Ziindi-
mife voolest oli ta eestlane ning sündis Järwamaal Koeru kihelkonnas Hao mõisas 
jõulukuu -M. päewal 17!Ü>, kus ta isa opmann oli. Käis Rakweres elementar' ja 
kreiskoolis, Iuli 1814 Tartu gymnasiumi, sai 1*17 Tartu ülikooli õppijaks ja lõpetas 
ülikooli õpetuse 1*2.', lõpueksamiga ning sai 1*27 arstiteaduse doktori auu
nime. Cli sest ajast edasi Tartus teqeline arst, mis ametis talle arstiteaduse 
professori»ametit pakuti, aga tenia ei lootnud wastu, waid pidas arsti ametit edasi, 
nulle kõrwal ta aastal 1*12 armastuse parast sugurahwa wastu Eesti teele lektori 
aineti ülikoolis wastu wõttis, milles reda järgmisel 1843. aastal ka Õpetatud Eesti 
seltsi presidendita Waliti. Teda wiisi kolmekordsesse ametisse jäi ta kuni surmani 
aastal 1850, mil mahlakuu 1<>. Päewal ta siit ilmast lahkus. 

Fählmann oli mammita tegew Eesti kirjawara tõstes, tuline armastus 
põles tal südames oma sugurahwast kõrgemale hariduse • särjele awitaba ja teniale 
haritud rahwa lugupidamist saata. Saksa keeles kirjutas ta mitmed kirjad Eesti 
keelest. Ka Eesti keeles on ta mõndagi tirjntannd. Tema läbi on Eesti rahwas 
oma esiwanemate usust ja jumalatest kuulda saanud: Utu, Taara, Wanemuine, 
Ilmarine, Lämmeküne, Koit, Ümarik ja teised Eesti jumalad on tenia uuesti nagu 
elawaks teinud. Tema mälestus olgu igale eestlasele kallis ja kõrge. 



Dr. Philipp Karell. 
üksgi eestlane ei ole nii snnre aun osaliseks saanud, kui Dr. Philipp Karell. 

Tema oli kolmel Wene riigi keisril: Nikolai l,, Aleksander II, ja waheaega la 
Aleksander IH. ihn-arstiks; tenial oli salanõuuniku auunimi ja nii palju aluitiilstesid, 
et ainult kõige kõrgemad neist tema rinnas aset leidsiwad. Ja mitte ainult Wene 
maal. waid ka wäljamaal oli Dr. Karell wäga lugupeetud. Kui tema näituseks 
16. mail 1**2 Peterburis 50-aastast arsti-juubelipäewa pühitses, siis saatis teniale 
ta selleaegne Saksamaa keiser Wilhelm I. pika õnnesoowi telegrammi. Ja ometi ei 
unustanud ega salanud Karell kunagi seda rahwast ära, lelle laps la oli: kõigist 
neist paljudest õnnefoowidest, mis teniale iga aasta tema fündimise-päewal Peter-
buris awaldatt, oliwad teniale alati kõige armsamad tema suguwendade ja suguõdede 
õnnesoowid Eesti lauludes ja Eesti keeli kõnedes. Tema wiimastel eluaastatel liiejn 
tasiwad need teda itta itii,_ et temale rõõmupifarad silma tuliwad. — Dr. Philipp 
Karell sündis aastal 1*<>7 Eesti talupoja pojana. Kui ta Tallinna gümnasiumi 
läbi oli teinud, astus tenia aastal 1*27 Tartu ülikoolisse arstiteadust õppima, illi 
kooli lõpetas ta aastal 1832 doktori auunimega ja lats siis Peterburisse õnne 
otsima, kus tema ka pea arstikoha ihu-gardi-ratfawäe polgu juures sai. Siin õppis 
Dr. Karelli keiser Nikolai 1, tundma, ja noor osaw arst meeldis temale nii, et tema 
ta oma ihuarstiks nimetas. Pärast keiser Nikolai J. siirma jäi Di-. Karell ka keiser 
Aleksander 11, niini pärast selle keisri õnnetut surma ka weel mõneks ajaks keiser 
Aleksander lil. ihuarstiks. Dr, Karell suri l*, augustil 1886 oma 80. eln aastas. 
Tema mälestus saal' meie rahwa seas kustumata olema, ja need suguwennad, kes 
temaga kunagi saiwad kokku juhtuda, peawad teda surmani meeles, nende seas ta 
selle lehe toimetaja, kel õnn oli Dr, Karellaga läln käia. 



Dr. mcd. G. Hirsch. 
Eesti rahwas tni maha surutud ja raske põline sisse jäänud rahwas rõõmustab, 

tui tema seast mehed kõrgetesse ametitesse ja kohtadesse tõusewad. Üks niisugune kõr 
gesse tõusnud mees Eesti sugust on Dr. Hirsch. Tenia elitingi! ei ole meil wõimalik 
olnud täiesti tundma õppida. Meie teame üksnes, et tema on Eestimaalt pärit ja 
et ta sugulased Tallinnas elawad ja et tenia õndsa ihuarsti Karellaga ligidalt sugulane 
on. Meie teäda on Dr, Hirsch Peterburis studeerinud ja doktoriks saanud. Pärast 
on ta sõjamäe arst olnud ja juba keiser Aleksandri teise ajal keiserlikuks arstiks 
kutsutud. Mui keiser Aleksander lil. walitsema hakkas, jäi hr De. Hirsch ihuarsti 
ametisse ja pidas seda ametit tnni keisri surmani, see on aastasi 1881 kuni 1894. 
Iseäranis raskeks ja wastutawaks sai Hirsch'i amet muidugi siis, liii keisri haigus 
raskemaks laks. Terme Wenemaa ja maailma silmad oliwad see kord kõrge kanna» 
kaja haiguse poole pööratud, ja põnewalt wõeti säält iga soua wastu, miv teatati ja 
mille alla ka Dr. Hirsch oma nime lin päris ja alatine ihuarst oli pannud, llhel 
waheajal oli Dr. Hirsch wäljamaal, aga kui uinuma läinud keiser Krimmi saarele 
fiitoadia paleesse läks ja sääl kõrge kannataja haigus weel pahemaks sai, ruttas ka tema 
Krimmi. Aga enam ei jõudnud keegi surelik keisri haigust parandada, ja 20. okt, 
heitis Aleksander 111. hinge. Praegune Keisri Majesteet Nikolai II. nimetas 
Dr. Hirfch'i ta Oma ihuarstiks, ja selles kõrges ametis elab Dr, Hirsch praegu 
Peterburis ikka Keisri Majesteedi ligi. 



Prof. Dr. Leo Meyer. 

Küll ei ole see snnr teadusemees õtse meie rahwaga läbi käinud, ei ole ka 
meie maa meesgi, siisgi on ta liilialt wäärt, et teda ta meie rahwa seas tuntaks ja 
temast Ingn peetaks. Professor Dr, Leo Meyer on Hannoveri maalt pärit, aga on 
jliba enam tni inimesenga Iurjewis Saksa teele ja iileiildsi Germania sugu keelte 
professoriks. Selles ametis on ta tähtsaid tirjatõõsid Saksa keeles awaldaniid. Auu» 
uime poolest on ta tõsine riigi-nõnnnik. 'Aga selles ametis ei ole la mitte Eesti 
rahwaga ega keelega kokku puutunud, waid koguni teisel teel: Professor Dr. Leo 
Meyer waliti juba tema ameti esimestel aastatel „õpetatud liesti seltsi" presidendiks, 
ja on seda ametit nüüd juba enam kui weerand sada aastat pidanud. „Öpetatnd 
Eesti selts" on seks Tartu iilitooli kõrwale asutatud, et sääl Eesti rahwa keelt ja 
ajalngn tundma õpitaks ja kõike uuritaks, niis kudagi wiisi Eesti rahwa seisu ja 
lugu^wõib seletada. Säärase seltsi presidendina on prof. Dr. Leo Meyer ta meie 
rahwale ja selle keelele ligi astunud. Selles ametis on ta ise õige palju uurinud 
ja kõnesid pidanud meie rahwa muinasajast ja minewikust, ja need uurimised ja 
kõned on teadnsc poolest loaga tähtsad ja tuumakad, Tema'p see oligi, kes esimese 
Eesti keeles kirjutatud kirja, Georg Miiller'i jutlused, seltsi kulul trükki toimetas, tui 
need õpetaja W. Reiman'i tähelepanemisel oliwad ära tuntud. Tenia hoolel on ta 
esimesed Eesti ralm>iilanlitd, mis Hupel on korjanud ja Saksa kirjanikule Herder'ile 
saatmld, jälle üles leitud, uiug loota on, et ta need peagi trükis ilmuwad. Ka 
muidu armastab prof. Dr. Meyer meie rahioast ja wõtab teniast wäga osa. 
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Prof. Dr. Ferdinand Hörschelmann. 

Üleüldsi tuntud auuline mees, kirikuõpetaja, professor, usuteaduse doktor, jutluse-
pidaja ja kirjamees. Ta on sündinud Eestimaal jõulukuu 21. päewal 1833, studeeris 
Tartus usuteadust aastatel 1851 kuni l854 ja sai kandidaadiks; oti 1855 kuni 
1858 kodukooliõpetaja Eestimaal Sinalepas, 1858 kuni 1863 abiõpetaja Wiljandi» 
Kõpus, >*«!> kuni 1*7.'» Wiljandi uue maakoguduse kirikuõpetaja ja wiimasel lahel 
aastal ka Wiljandi praost ja maa gümnasiumi kuratoriumi liige, Pääle selle oli ta 
Wiljandi kreisi koolikatsuja ehk rewident, mis ametis ta weel rohkemini ja kaugemini 
rahwaga kokku puutus ja igal pool armastatud oli, Wiljandi kirikuõpetaja ametis 
oli ta koguduse meelest wäga armas, ja kogudusel oli wäga kahju, kui ta aastal 1*75, 
Tartu ülikooli professoriks waliti, mis ametis ta alles praegu täiel jõuul tegew on; 
selle kõrwal on ta 1875 aastast saadik ka ülikooli Lutheri koguduse õpetaja ja peab 
ka seda ametit alles praegu. Liastast 1*74 saadik on ta weel Liiwimaa konsistoriumis 
asfesfor. Auunime poolest on ta riiginõuunik. — Mis teda terwe Eesti rahwa seas 
oii tutwaks teinud, ou see lugu, et ta mitmed Eesti keeli raamatud ou kirjutanud, 
mille seast me siin kohal iseäranis nimetame raamatud: „Tnle ja aita!" juhataja 
Uue testamendi sisse ja ^Mattias ftell," eeskujuks ristirahwale kirjutatud. Aastast 
1875 saadik ei ole prof. Dr. Hörschelmannal enam ameti poolest otsekoheselt Eesti 
rahwaga tegemist, aga eemale ei ole ta Eesti elust siisgi jäänud. Sagedasti on 
tema jutlust Eesti keeles tuulda, ja seda jutlust kuuleb rahwas wäga suure rõõmuga, 
ja tui professori herra kusagil Eesti keeli jiitlnst ütleb, kahetseb igaüks, kes teda 
lunida ei wõi, sest tema jutlus ou wõimulas ja wägew, ja Eesti teel kõlab tema 
suus nii armsasti ja iliisasti, kni aga iganes wõib soowida. Suurel pidul 1894 
Eestirahwa < '«aastase priiuse mälestuseks oli tema jutlus wäga tuumakas ja tubli. 
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Rudolph Kallas. 

Mailase nimi on Eesti lirjandnses wäga tuttaw. Tema on Saaremaal 
Kaarma kihelkonnas kihelkonna kooliõpetaja pojana lehekuu 10. päewal 1851 sündi
nud, täis esiti kodus koolis, siis Tartus eleiueutarkooliõpetajate seminaris, kus lõpu-
eksami tegi ning 1*71 kuni 1*7.', Tartus I. elementarkooli õpetaja oli; siis läks 
tema Tallinna gümnasiumisse esimesesse klassi, tegi lõpueksami ning studeeris Tartus 
1*7* kuni 1883 usuteadust, sai ühe arwuteadlise kirjatöö eest kuld-auuraha, tegi 
kandidaadi lõpueksami, oli 1**1 kuni 1**7 Eesti kirikuõpetaja ja kooliõpetaja Walgas, 
1**7 aastast pääle on ta kirikuõpetaja Ronge kihelkonnas Wörumaal. 

Kallas on Eesti keelses õpetlikus kirjanduses lugupeetud. Ta on hulga õpet-
lilla lirjatiilnsid mitmes raamatus ja ajalehes awaldanud. Kõige tutwain tema 
kirjatöödest on suur mitmejaoline „Mõiftftf rehkendaja," niida ta juba elementarkooli 
õpetajana kirjutas ja mis lõige parem arwamise raamat Eesli keeles on. Kirikuõpe-
kaja ametis on ta mitmed wäga tnlnfad waimulikud raamatud kirjutanud, nõnda 
üht jutlufe-raamatu, siis iibe „Iumala armulaua" raamatu, siis lihe perekonna-
raamatu jne. Tema osawast sulest on weel mõndagi oodata. Iseäranis tähele on 
weel panna, et «allas snnr kõnemees on. Tenia on mitmel pidn ja koosoleku 
puhul maimnstaioaid kõnesid pidanud, ^nst ta kõneande pärast on tema jutlused 
rahwa meele pärast, kes teda suurel hulgal kuulama läheb. Ülemal antnd pill 
ou tema noorest east. 



Johann Kunder. 

Johann Kunder sündis 11, dezembril l.852 Holstre wallas Wiljandi maal. 
tus tema isa, Heinrich Kunder, peremees oli. Kui tema Wiljandi kreiskoolis ette 
walmistatud oli, astus ta aastal 1*72 I. Tartu looliõpetajate»femiuarisse ja lõpetas 
selle kursuse 1875 aastal, mille paale tema selsamal aastal Tarttl li. aiatoolis 
kooliõpetaja ametisse heitis, kuhu ta 1876. aastani jäi, et siis samase ameti pääle 
Rakweresse minna, kus tema kuni 1887. aastani seda ametit truult pidas. Waheajal 
oli tenia ta kreiskooliõpetaja eksami ära teinud ning selle järele Rakwere kreiskooli 
paak 'teaduste-kooliõpetajaks nimetatud. Et ennast linna tooli õpetajais etteioalrnis 
tada, lats ta Kasani ülikoolisse, kust ta ühe aasta õppimise järele Peterburi 
kooliõpetajate-asutufesse oma teadmist täiendama tnli, Tiin tuli temale aga 1*88. a. 
rutuline surm. 

Kunder oli Eesti awalikus, iseäranis feltslifes elus wäga tegew. Tema nimi 
on Eesti kirjanduse taewas üheks hiilgawaks täheks. Kõigeparemad looduse teaduse raa-
inatnd on tenia kirja pannud. Ka luuletamise ja näiteluule wäljal on tema sulg 
mõndagi ilusat toodet sünnitanud, Kunderi „ Kroonu onu" on üts parematest algu> 
päralistest näitemängu tallidest, niisamati „Mulgi mõistus ja tartlase tarkus." Tema 
korjatud „Ennemuistsed jutud," mis Eesti Kirjameeste seltsi tulul ilmusiwad, on 
wäga tähelepanemise wäärt ja niisama tema seletus „Kalewipojast." Ka juhtkirjuta 
inises ou Kunder tegew olnud, ja ..Jumala kuju" on lits tema ajaloolistest töödest. 



I I 

Michael Jürmann. 

Jürmann on enese nime Eesti kirjanduses tutwaks teinud. Ta on sündinud 
«!. januari! l853 Põlsamaa kihelkonnas, Wana Põlisarnaa wallas, Rüdifaarel pere 
pojana. Käis esiti Põltsamaa nhelkonna» siis elementarkoolis ja wiimaks Kaarlimõisa 
gymnasiumis, kust ta Tartu gymnasiumi esimesesse klassi Iuli ning aastal 1*72 kuni 187G 
Tartu ülikoolis usuteadust õppis, Õpetaja lõpueksami järel a, 1*77 kuni 1*7* oli 
tema Tallinnas abiõpetajaks, 1*7* kuni 1**2 liritnõpetaja Nõos ning 1**2 kiini seni 
ajani Tarwastu kihelkonna kiriku õpetaja, 

Jürmann kirjutas oma tutwamad kirjatööd ülikooli-ajal, mille kõrwal ta 
hoolega õppis. Need tirjatõõd on nimelt „>todntool" — tolm annet, millest kats 
esimest annet toaga mõnusal ja tulusal wiisil inimese teädust rikastada püüawad ja 
tolmas anne keiser Aleksandri 11. õnnistnsrilast aega tirjeldab. „Kodukool" on lits 
kasulikumatest kirjadest Eesti keeles, kahju on, et rohkem andeid sellest ei ole ilmunut). 
Tiis tirjntas ta weel ülikooliajal näitemängu ^Adwokat tohtri ametis," Õpetaja 
ametis on Jürmann wähem kirjasid awaldanud. Ta oli toos Une testamendi niide 
tirjawiifisse kirjutamisel aastal 1**7, siis kirjutas la weel waimuliku sisuga raamatu 
„Haigete troost," Loota on, et Jürmann oina osawat sulge weel edespidi Eesti 
kirjanduse kasuks tarnntab. 'Andeid ning haridust on tal seks liilialt. Ka oskab ta 
Eesti kirjakeelt nii osawasti tarwitada, nagu seda kirjamehele tarwis. 
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Johann Bergmann. 

Bergmann'i nimi on Eesti kirjanduses wäga tuntud — kõige rohkem kõrgel 
annet awaldawate luuletuste läbi. Sündinud on Bergmann, kes end tord ka Eesli 
warjunimega Jaan Mägine nimetas, Kolga»Iaani kihelkonnas, Soosaare wallas, 
Äciilnl perepojana aastal 1856 jõulukuu 17, päewal. Tema täis esiti Põltsamaa lihel-
konna» ja elementar toolis, siis Tallinna gymnasiumis, sai aastal 1*77 usuteaduse 
studendits, lõpetas ülikoolis õppimise aastal 1**2, sai abiõpetajaks Peterburi Eesti 
Jaani koguduses, ja aastal 1**4 waliti ta Paistu kihelkonna kirikuõpetajaks, mis 
ametis ta weel praegu on, 

Bergmann'i kõige paremad luuletused on tema ülikooliajast. Neid kuuldeid 
on l881 trükitud raamatus, mille nimi on „Eesti luuletused." Kõige kuulsamad 
neist on „^alnie" ja „Linda," siis ka „U.stOW Ülo" ja ..Igawene jnnt," Pääle 
nende on Perginann hülga nnnd ilnsaid salmikuid loonud ja Greeka keelest Eesti 
keelde „Batrachomyomachia eht hiirte ja konnade sõda" ning Homeruse Innldeid 
ümber pannud. Wäga tähtjas ja tulus raamat on tema Itrjntatnd „Üleüldine aja-
lugu" la üliõpilase ajal teinud tahes osas. Raamat on täiesti küps waimutöõ j'a 
saab alati tahtjas olema. Kahju üksnes, et kolmas, kõige uuema aja jagu, seni tulemata 
ou jaännd. Parast on Bergmann wähe awaldanud, ehi tenia tõrge ande pärast 
tüll ivaga soowida oleks, et ta weel ei waikiks. Tema on Koidula kirjasid kogunud 
ja Eesti une lauluraamatu kallal rohkesti tööd teinnd ning waimulikka laulusid 
Innletaniid. Bergmann on praegu kõige täiemas mehe eas, ning ou selle pärast tüll 
weel õigust loota, et ta rohkesti tööd Eesli kirjanduse kasuks teeb. 
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Dr. med. Peeter Hellat. 

Hellat on üts Eesti rahwa seast wõrsunud tuutud ja tähtjas arst, kes oma 
teädust ka kirjanduse läbi meie rahwa seas on edendaimd. Tema on sündinud 
küünlakuu 7. päewal l857 Wörumaal ja elas noorel eal Sangaste kihelkonnas. 
Ta tais Tartus gymnasiumi toolis ja sai aastal 1880 arstiteaduse õppijaks Tartu 
ülikoolis, milles käimise ta aastal !**«'> arstina lõpetas ning kus aastal 1888 dottori 
auunime sai. Juba ülikooli ajal oli ta hoolega oma teädust laiendanud, ning ise» 
äranis 1886. ja 1**7. aastal oli la kodumaa pidalitõbe uurides läbi läinud, nagu 
tema nlenldsi pidalitõbe üts kõige suurem tundja ou. Aastal !*** ja 1889 oli ta 
wäljamaal oma teadust Königsbergis, Berlinis, Londonis, Parisis, Wienis ja teistes 
linnades tähtsasti täiendamas ja kuulsate arstide toimetamisi tähele panemas, 
laiendatud silmaringiga ja teadusega pööras ta wäljamaalt kodumaale tagasi ning 
asus wiimaks Peterburis elama, kus ta praegu palju tnntnd ja lugupeetud arst ou, 
Iseäranis päälinna eestlased leiawad temas tnblid asjatundwat nõuuandjat igas 
haiguses. Oma ametis on ta terwete Eesti rahwale sellega suurt hääd teinnd, et 
ta raamatu ^Terwise õpetus" kirjutas. Tee tiri seisab uuemate uurimiste põhjal 
ja on üleüldsi tähtjas arstiteadline raamat ning on Eesti kirjandusele auuks. Ta 
on igale inimesele tähtjas lugeda ja õppida, kes ai il saab, kui suur wara terwis on. 

\>r. Hellat armastab oina sugurahwast ja püüab Eesti loendasid ühemeelsusele ja 
kokkuhoidmisele saata ning Eesti keelele muude kõrwal paremat seisukohta lugupida-
inises toimetada. Ta on Peterburi Eesli Häätegewa seltsi esimees ning on selles 
ametis mõndagi tähtsat toimetust korda saatnud, Iseäranis on mälestamise ; 
hõbepärja panemine 26. märzi) 1894 keiser Aleksander I. hauale ja Eesti rahwa 
7.'> aastase loabastnse pidu päälinnas, mille toimetamises tema wäga tegew oli. 
Loota on, et tema, kes noornslises eas seisab, weel mõndagi tähtsat asja ja tööd 
korda saadab. 



Amandus Adamson. 

Amandus 'Adamson ou üks neist meestest, kes Eesti rahwale haritud maa 
ilmas auu ja auustust on sobitanud, nimelt oma imeosawate kunstitööde läbi. 
Tema kunst on — nikerdamine ja kujude wäljalõikamine puust, ning on tema selles 
kunstis praegu kõige osawam mees meie riigis, aga ka üks kõige tublimatest kuust 
nikkudest terwes Europas; nii sai leina näit, aastal l889 kunstitööde wäljanäitusel 
Parisis, kuhu ometi kõigest kunstimaailmast kõige osawamad kunstnikud oma tood 
kokku toitoad ja kus seeparast arwustus wäga wali oli, oma tööde eest auuhinna, 
niisama ka sellesama aastasel Parisi maailma wäljanäitusel. Kunstide wäljanäituste! 
Peterburis on Adamsoni tööd alati suurt tähelepanemist leidnnd. Adamsoni kunsti» 
tood on üleüldsi loit nii hästi irneosawasti wälja tehtud, kui sügawalt läbi mõeldud 
ja tähendusrikkalt kokku seatud, mis sellest tunnistust annab, et tenia üts wäga ande-
rikas kunstnik on. Adamson on praegu lõige parajamas mehe eas, mispärast siis 
temalt tnlewitns weel enam ja tnbliinaid töösid loota on, kui ta seni korda saata 
on jõndnud. Tema sündis 11. oktobril 1855 kehwa laewalapteni pojana Baltistis, 
Aastal 1860 sõitis ta isa Amerikasse, knhn ta ta ära kadus. Waene ema pidi 
nüüd oma näpntõõdega tolm last toitma, lellest kõige wanem 15 aastane Amandus 
oli. Meie kunstnik, kes juba poisikese põlwes osaw oli tujusid pnnst wälja nikerdama 
ja kes aimas, et just see kunst temale elukutseks oli määratud, pidi siis enne palju 
wiletsust kannatama, enne fui sihile jõudis. Adamson on oma kunsti Peterburis 
tuustide akademias toal ja õppinud ning ka enamalt jaolt Peterburis tegew olnud. 
Sääl wiibib tema ta praegu. Kui omal ajal Eesti seltsid õndsale keiser Aleksander 
111, Majesteedile pildi tintisiwad. lõitas Adamson pildi raami nii knnstlikult wälja, 
et seda üleüldselt imestati. 
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Konstantin Türnpu. 

Juubeli laulupidu laulujuhatajest oli üks meie noor muusika kunstnik Konstantin 
Türnpu, kes nii mõnegi oma loodud teua laulu läbi laiemalt tutwaks on saanud. 
— Ta sündis 1. aug. 1865 Keila kihelkonnas, Klooga mõisas, sai koolihariduse 
Tallinna ja Rakwere kreiskoolis, muusikalise algusõpetuse esimeses linnas ning ju
hatas 1**1. aastal esimest awalikku kontserti. Liastal l886 astus Türnpu Peterburi 
kouferwatoriumisfe, kus ta järgmistelt professoritelt õpetust sai: Homiliusalt oreli-
mängus, Czeruy'lt klawerimäugus, Iohannfen'ilt komponeerimises, 3aketti'lt muusika 
ajaloos ning ästhetikas jne. Aastal 1891 lõpetas Türnpu konserwatoriumi kursuse, 
waba kunstniku diplomi saades. Seepääle andis ta Eesli ja Liiwimaa kirikutes oreli-
kontsertisid, mis asjatundjate poolt kõige elawamal kiitust leidsiwad. Praegu elab 
Türnpu muusika õpetajana ja laulukooride juhatajana Tallinnas ja tal on, nii palju 
kui ette arwata wõib, weel tähtjas tulewik. - „ Laulu ja mängu lehes" on tema 
helitöösid õige rohkesti awaldatud - - rohkem kui muudes laulukogudes, ja säält 
wõib neid iga loor ja koorijuhataja leida." Wiimase [laulupidu raamatus on la 
mitmed laulud tema sulest awaldatud, nende seas iseäranis tähtjas ilus jõnln laul 
segakoorile. See on laul, mis ka eralrütis ilmunud on. 
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Gnstcw Goldmann 

on meie rahwa seas tuntud ja lugupeetud mees, kes ühestgi rahwa ettewõttest ei ole 
kaugele jäänud, kus tarwis oli edendada wõi abi anda. Tema on Hellenurmes 
aastal 1 833 suweluu 2.'!. päewal sündinud. Ta õppis Tartus Potani aias noorel 
põlwel kärneriks. Oma kokkuhoidliku elu läbi oli Ial wõimalik enesele wara koguda. 
Aastal 1869 heitis ta oina nüüdse abikaasa Mariaga abielusse. ,, Wanemuise" seltsis 
on tema juba asntajats olnud aasta! 1864 ja on ikka selle seltsi sõbraks jäälind, kui 
selts suuri laulupidusid ja muid üleüldseid asju edendas. ,.Wanemuise" seltsis oli 
ta juba sagedasti kassameister ja mitu aastat ta president, itta wäsimata tegew. 
Parast asutatud ja nüüd hingusele läinud „Kirjameeste seltsi" edendas ta niisamati. 
„Eesti Põllumeeste" seltsis on Goldmann niisamati kassameistri ametit pid 
Kõige wiimaks on ta weel suurel 50«aastasel jubileumvpidul pää-lassa hoid jaks • 
Aeis sametites on tema rahwa seas kangelt tutwaks saanud, sa ei jaa' 
nüüd millestgi asjast järele, kus lasulist üleüldist tööd on teha. Ka meie -
..Postimeest" on tenia toetanud ja ei oleks leht nii kindlal wiisil oina suurt 
täikn wõinud astuda, tui Goldmann oma käe oleks tagasi tõmmanud. Nõnda 
anname siis v< siin ühe süda Eesti mehe ja auusa tegelase näo na lugejatele naha 
talle enesele weel pilla iga soowides ja lootes, et tema la edespidi põlewas armas» 
tufes meie rahwa wastu iga tasulise asja edendufest osa tol. 
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